

令和5年度第1回福島県環境審議会 次第

日時：令和5年7月18日（火）

10時00分～

場所：杉妻会館3階 百合

一部委員はリモートにより参加

1 開 会

2 挨拶

3 議 事

- (1) 水質汚濁防止法第3条第3項に基づく上乗せ排水基準の見直しについて
- (2) 「（仮称）福島県カーボンニュートラルの推進等に関する条例」の制定について
- (3) 食品衛生法施行令の改正に伴う福島県生活環境の保全等に関する条例施行規則の改正について

4 閉 会

【配布資料】

議事（1）水質汚濁防止法第3条第3項に基づく上乗せ排水基準の見直しについて

- ・資料1-1 水質汚濁防止法第3条第3項に基づく上乗せ排水基準の見直しについて（諮問）
- ・資料1-2 水質汚濁防止法第3条第3項に基づく上乗せ排水基準の見直しについて
- ・資料1-3 「六価クロム化合物」に係る排出の実態等について
- ・資料1-4 水質汚濁防止法第3条第3項に基づく上乗せ排水基準の見直しに係る事前意見と対応
- ・参考資料1 関係法令・条例等

議事（2）「（仮称）福島県カーボンニュートラルの推進等に関する条例」の制定について

- ・資料2-1 「（仮称）福島県カーボンニュートラルの推進等に関する条例」の制定について（諮問）
- ・資料2-2 「（仮称）福島県カーボンニュートラルの推進等に関する条例」制定の背景等
- ・資料2-3 「（仮称）福島県カーボンニュートラルの推進等に関する条例」骨子たたき台
- ・資料2-4 「（仮称）福島県カーボンニュートラルの推進等に関する条例」の制定に係る事前意見と対応
- ・参考資料2 「（仮称）福島県カーボンニュートラルの推進等に関する条例」について

議事（3）食品衛生法施行令の改正に伴う福島県生活環境の保全等に関する条例施行規則の改正について

- ・資料3-1 食品衛生法施行令の改正に伴う福島県生活環境の保全等に関する条例施行規則の改正について
- ・資料3-2 食品衛生法施行令改正について
- ・資料3-3 新旧対照表（福島県生活環境の保全等に関する条例施行規則（平成8年規則第75号））